REQUERIMENTO Nº 85/2007

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara, Ver Raphael Prado, signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 49/2007, que “altera e cria dispositivos da Lei nº 4.586/2007, sobre o pagamento do benefício intitulado “cartão alimentação”.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é necessária, vez que o benefício de que trata a presente proposição e abrangerá os servidores municipais, é de especial relevância, estando previsto para vigorar a partir de janeiro de 2008, o que enseja a apreciação em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 20 de Dezembro de 2007

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE